
Budapest XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzat  
Képviselő-testületének 

 
37/2012. (VII. 12.) önkormányzati rendelete 

a Közterület-felügyelet szervezetéről és feladatairól1 
 

Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata Képviselő-testülete 
a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 1. § (6) bekezdésében és 4. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 4. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.2 
 

1. A közterület-felügyelet jogállása és szervezete 
1. § (1)3 Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata a Budapest 
Főváros XVIII. kerülete illetékességi területén a közterületek rendjének és tisztaságának védelme, a 
tömegközlekedési eszközök használati rendjének fenntartása és az önkormányzati vagyon védelme 
érdekében közterület-felügyeletet működtet. 
(2)4 A Budapest Főváros XVIII. kerületi közterület-felügyelet a Budapest Főváros XVIII. kerület 
Pestszentlőrinc-Pestszentimrei Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeként működik 
Városrendészet18 Osztály (a továbbiakban: Városrendészet18) elnevezéssel. 
2. §5 A Városrendészet18 szervezetét, jogállását Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-
Pestszentimrei Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata, a közterület-felügyeletről 
szóló 1999. évi LXIII. törvény (a továbbiakban: Kftv.) valamint jelen rendelet határozza meg. A 
munkavégzés szabályait a Városrendészet18 Szolgálati Szabályzatáról szóló mindenkor hatályos 
jegyzői utasítás (a továbbiakban: Szolgálati Szabályzat) tartalmazza. 
 

2. A Városrendészet18 feladatai6 
3. § (1)7 A Kftv. 3.§-a alapján a Városrendészet18 feladatait kizárólag Budapest Főváros XVIII. 
kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre közigazgatási területén látja el. 
(2)8 Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata a (3) bekezdésben 
meghatározottak szerint külön megállapodásban vállalja Budapest Főváros Önkormányzata egyes közterület-
felügyeleti feladat- és hatáskörének ellátását. 
(3)9 A Városrendészet18 a (2) bekezdés szerinti megállapodás alapján a Budapest Főváros XVIII. kerület 
közigazgatási területén ellátja a Budapest Főváros Önkormányzata tulajdonában, kezelésében lévő 
közterületekre kiterjedő illetékességgel is az alábbi feladatokat: 

a) közterületek jogszerű használatának, a közterületen folytatott, engedélyhez, illetve útkezelői 
hozzájáruláshoz kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése, 
b) a közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabályok által tiltott tevékenység megelőzése, 
megakadályozása, megszakítása, megszüntetése, illetve szankcionálása, 
c) a jogellenes állapotjelzése, intézkedés kezdeményezése, 

                                                 
1 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
22/2018. (IX.25.) sz. rendelet, hatályos: 2018. szeptember 26-tól 
25/2014. (XII.10.) sz. rendelet, hatályos: 2014. december 15-től 
2 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
3 Módosította a 22/2018. (IX.25.) sz. rendelet, hatályos: 2018. szeptember 26-tól 
4 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
5 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
a 22/2018. (IX.25.) sz. rendelet, hatályos: 2018. szeptember 26-tól 
6 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
7 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
a 22/2018. (IX.25.) sz. rendelet, hatályos: 2018. szeptember 26-tól 
8Módosította a 25/2014. (XII.10.) sz. rendelet, hatályos: 2014. december 15-től 
9 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
Beiktatta a 25/2014. (XII.10.) sz. rendelet, hatályos: 2014. december 15-től 



d) a főváros köztisztaságáról szóló önkormányzati rendelet hatálya alá tartozó jogsértések jelzése a Fővárosi 
Önkormányzati Rendészeti Igazgatóság (FÖRI) felé, 
e) közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok megvalósításában, a közbiztonság és a közrend 
védelmében, 
f) közreműködés a közterület, az épített és természeti környezet védelmében, 
g) közreműködés - az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 48/A. § (3) 
bekezdésében meghatározott kóbor állatok befogásával és elhelyezésével kapcsolatos feladatok kivételével 
- az állategészségügyi és eb-rendészeti feladatok ellátásában, 
h) a Fővárosi Közgyűlés által rendeletben meghatározott várakozási övezetekben várakozó járművek 
várakozási hozzájárulásainak ellenőrzése, 
i) a Fővárosi Közgyűlés által rendeletben meghatározott védett övezetekben közlekedő, illetve várakozó 
járművek behajtási- és behajtási-várakozási hozzájárulásainak ellenőrzése, 
j) a helyi közúton közterület-használati engedély nélkül tárolt, hatósági jelzéssel nem rendelkező azon 
jármű - a rendőrség egyidejű értesítése melletti elszállítással történő - eltávolítása, amely a közúti 
forgalomban csak ilyen jelzéssel vehet részt, ha annak üzemben tartója (használója) a közterület jogszerű 
állapotának helyreállítására irányuló, a járműre kihelyezett értesítésben foglaltaknak az értesítés 
elhelyezésétől számított 30 napig nem tesz eleget, 
k) a dohányzási tilalomra vonatkozó jogszabályi rendelkezések ellenőrzése, szankcionálása 

4. §10 A Kftv. 6. § (1) bekezdésében foglaltakon túl a Városrendészet18 feladatai ellátása érdekében 
együttműködik: 

a) a Fővárosi kerületi és Fővároson kívüli szomszédos polgármesteri hivatalokkal; 
b) a Városgazda XVIII. kerület Nonprofit Zrt-vel; 
c)11 a kerület területén lévő erdők kezelőivel 
d)12 - 

 
3. A közterület-felügyelő egyenruhája 

5. §13 A Kftv. 4. §-a alapján a közterület felügyelő által viselt egyenruha, valamint a formaruha 
karjelzésén Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata címere 
és a „Pestszentlőrinc-Pestszentimre Városrendészet18” felirat látható. Az egyenruhára vonatkozó 
további részletszabályokat a Szolgálati Szabályzat tartalmazza. 
 

4. A közterület-felügyelők munkarendje 
6. §14 A közterület-felügyelők munkarendjét a Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-
Pestszentimre Önkormányzata Képviselő-testületének a Képviselő-testület Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 42/2011. (XII. 20.) önkormányzati rendelete szabályozza. 
 

5. Záró rendelkezések 
7. § (1) Ezen rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 
(2) Ezen rendelet hatályba lépésének napján hatályát veszti a közterület-felügyelet szervezetéről és 
feladatairól szóló 6/2001. (II. 27.) számú önkormányzati rendelet. 
 
B u d a p e s t, 2012. július 05. 
 
 

dr. Peitler Péter s.k. Ughy Attila s.k. 
j e g y z ő polgármester 

 
 

                                                 
10 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
11 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
12 Hatályon kívül helyezte a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatálytalan: 2023. január 1-től 
13 Módosította a 32/2022. (XII.05.) rendelet, hatályos: 2023. január 1-től 
22/2018. (IX.25.) sz. rendelet, hatályos: 2018. szeptember 26-tól 
14 Módosította a 22/2018. (IX.25.) sz. rendelet, hatályos: 2018. szeptember 26-tól 



Általános indokolás 
 

Az Országgyűlés a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvényben – továbbiakban Kftv. 
– szabályozta a közterületek rendjével és tisztaságának védelmével kapcsolatos feladatok ellátására 
hivatott közterület-felügyelet szervezetének és működésének szabályait. 
A Fővárosi Közgyűlés megalkotta a 74/1999. (XII.30.) sz. rendeletét a fővárosi közterület-felügyelet 
szervezetéről és feladatairól. Ezt követően e rendeletét a Fővárosi Közgyűlés 28/2000. (V. 30.) sz. 
önk. rendeletével módosította, ezzel lehetővé téve a Főváros kerületi önkormányzatainak, hogy önálló 
közterület-felügyeletet hozzanak létre. 
 
A Fővárosi Önkormányzat és Budapest XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata 
megállapodást írt alá a közterület-felügyeleti feladatok átadás-átvételéről és ellátásáról 2001. február 
8. napján. A Megállapodás határozta meg, hogy a Fővárosi Önkormányzat Budapest XVIII. kerület 
közigazgatási területén mely feladatokat ad át a kerületnek, illetve meghatározta a Fővárosi 
Önkormányzat által megtartott feladatokat. 
 
Az elmúlt évek törvényi változásai, melyek országos hatáskörű szervezetek nevének módosulását 
hozták, a közterület-felügyelet munkáját szabályozó jogszabályváltozások, az időközben hatályba 
lépett kodifikációs előírások, valamint a hivatal átszervezése, – mely az irodák névváltozásával járt 
együtt - szükségessé tette a 6/2001.(II. 27.) sz. önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését és 
a közterület-felügyeletre vonatkozó helyi előírások újraszabályozását. 
 
A rendelet hatályba lépése jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatást nem vált ki, és 
jelentősen megnövekedett mennyiségű adminisztratív feladat sem jelentkezik a hatályba lépéssel, 
tekintettel arra, hogy a közterület-felügyelet szervezete már létezik, működik, és nem kell átalakítani 
ahhoz, hogy a jelen rendeletben foglaltaknak megfelelően működjön a továbbiakban. A rendelet 
hatályba lépése környezeti, egészségügyi hatással nem jár. Továbbra is költségcsökkentő tételként 
jellemezhető azon tény, hogy a rendeletet követően a közterület-felügyelet nem alkalmaz szolgálati 
kutyákat. 
 
A rendelet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 
 

Részletes indokolás 
1. §-hoz: a magasabb szintű jogszabályokkal – elsősorban a Kftv.-vel – nem ellentétesen határozza 
meg a rendelet területi hatályát. 
 
2. §-hoz: kiemeli, hogy a Közterület-felügyelet mely rendelkezések alapján végzi a munkáját, ez 
lényeges, hiszen nemcsak jogszabályok tartalmazzák a konkrét intézkedéseket, eljárásokat, hanem a 
Szolgálati szabályzat is, mely a helyi közbiztonsági problémák figyelembe vételével lett kidolgozva. 
 
3. §-hoz: a közterület-felügyelet a Kftv.-ben és az egyéb vonatkozó jogszabályokban meghatározott 
feladatkörein túli további feladatait tartalmazza, a Fővárosi Önkormányzattal kötött megállapodást is 
figyelembe véve. 
 
4. §-hoz: szabályozza azon szervezeteket, melyekkel a közterület-felügyeletnek együtt kell 
működnie, a Kftv. 6.§-ában meghatározott szervezeteken kívül. 
 
5. §-hoz: a felügyelők munkájukat egyenruhában látják el, melyet a Kftv. 4.§-a is meghatároz, de a 
karjelzésen szereplő felirat minden települési önkormányzatnál egyediek, ezért ezt a rendeletben meg 
kell határozni. 
 
6. §-hoz: a közterület-felügyelők munkarendjét szabályozó jogszabályra utal. 



7. §-hoz: a rendelet hatálybalépését szabályozza, tekintettel a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvény 7. § (1) bekezdésében foglalt előírásra, mely szerint a jogszabályban meg kell határozni a 
hatálybalépésének napját, amely a jogszabály kihirdetését követő valamely nap lehet. 
 
 
 
Budapest, 2012. július 05. 
 
 

dr. Peitler Péter s.k. Ughy Attila s.k. 
j e g y z ő polgármester 

 
 
 
A rendelet kihirdetésének napja: 2012. július 12. 
 
 
 

     dr. Peitler Péter 
                       jegyző 


